EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 166603/2021

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 75/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo

nº 166603/2021 – EMSERH. O Presidente da Empresa Maranhense de Serviços

Hospitalares – EMSERH, Marcos Antônio da Silva Grande, CPF: 746.418.162-04,

no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA de licitação, nos

termos do art. 29, I, da Lei Federal nº 13.303/2016 e art. 169, I, do

RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de instalação e manutenção de sistema automatizado de

tratamento de água de reservatórios, tratamento e controle da qualidade da água

com fornecimento de bomba dosadora de cloro sob regime de comodato, para

atender à demanda do Hospital da Ilha, administrado pela EMSERH. Contratada:

G DE J GOMES CAMPOS EIRELI (H2O QUALITY EMPREENDIMENTOS

EIRELI), CNPJ Nº 21.593.889/0001-38. Representante Legal: George de Jesus

G. Campos, CPF: 988.335.103-87. Valor Total Contratado: R$ 44.900,00

(quarenta e quatro mil e novecentos reais).  Unidade Orçamentária: 21202 –

EMSERH; Natureza da Despesa: 4-3-02-01-113 – Manutenção preventiva e

corretiva de sistema de água.  Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da

data da assinatura do contrato. Publique-se.

São Luís/MA, 24 de março de 2022.

Marcos Antônio da Silva Grande
- Presidente da EMSERH -